

Mötesrubrik

Läkemedelskommittén i Västmanland

Plats

Konferensrum Kungshatt, Regionhuset samt via Teams

Tidpunkt

2024-04-22 kl. 14:30 – 16:30

Närvarande

Lena Ottosson Bixo	Karl-Johan Lindner
Adina Velica (via Teams 14.30-16.10)	Kenneth Berglén (via Teams)
Charlotta Hammar	Malin Svakko
Desirée Loikas	Maria Kättström
Inge Eriksson	Mats Rothman
Ingela Olenius	Milad Rizk
	Rune Kaalhus

Föregående protokoll

Föregående protokoll från den 18 mars gicks igenom och godkändes.

Expertgrupper

Mikael El-Kayal Klasson, ST neurologi, föreslås ersätta Hannes Frejd i expertgrupp neurologi då Hannes slutar sin anställning i regionen.

Rivaroxaban generiskt

Rivaroxaban finns med som periodens vara i april med två generiska alternativ som är billigare än Xarelto. Om Bayer (läkemedelsföretaget bakom Xarelto) överklagar detta kan de generiska alternativen försvinna från marknaden.

Rökavvänjning

Asmoken (cytisin) ingår nu i läkemedelsförmånen. En MAL på en vårdcentral har uppmärksammat läkemedelskommittén på att Hälsocentrum Västmanland har mejlat ut information om Asmoken och undrar om kommittén rekommenderar det.

Vi behöver se över hur struktur och process ska se ut då det händer saker under året, som inte kan vänta till nästa års basläkemedelslista. Rekommendationer kopplade till läkemedel bör i första hand utgå från Läkemedelskommittén.

Hemsidan kan fungera som en informationskanal. Vi gör mejlutskick men det är ibland svårt att nå alla berörda utifrån aktuell situation.

Läkemedelsverket - samverkansmöte

Läkemedelsverket besökte Region Västmanland den 25 mars. Björn Eriksson (generaldirektör), Veronica Arthursson (direktör för Läkemedel i användning) och Torbjörn Söderström (chefläkare) deltog från Läkemedelsverket. Ämnen som diskuterades var exempelvis nära vård och läkemedelsförsörjning utanför sjukhus, rester och brister, beredskap och oegentlig förskrivning.

SKR

Försäkringskassan – Personer kan få merkostnadsersättning från Försäkringskassan för läkemedel. Detta har uppmärksammats senast för obesitasläkemedel och medför en ökad belastning på vården med patienter som hör av sig och vill ha läkemedel (Saxenda) och intyg. Ersättning har även utbetalats för Ozempic, trots att detta saknar såväl indikation som förmån för diagnosen obesitas. Här krockar två system och Försäkringskassan utgår enbart från sitt eget regelverk. Förutom de samhällsekonomiska konsekvenserna innebär detta ett merarbete för vården genom de omfattande intyg till Försäkringskassan som ska skrivas av läkare. SKR har haft ett inledande möte med Försäkringskassan och det planeras uppföljning där även Socialstyrelsen och TLV är med.

Omvärldsbevakning NLS – SKR har sett över vilka områden som de tycker att de bör fokusera extra på inom de olika delarna av NLS; Tillgång till nya och gamla läkemedel, Läkemedelsbehandling och läkemedelshantering, Utveckling av nya läkemedel och Kliniska prövningar.

EU-lagens process – Ett modifierat förslag om ny läkemedelslagstiftning röstades igenom i Europaparlamentet den 10 april. Förslaget om vouchers kvarstår liksom regulatoriska sandlådor.

TLV har gjort en utvärdering av antibiotikavouchers. Slutsatsen är att de är ineffektiva med oklar kostnad och oklar intäkt för företagen. Bättre modeller finns.

[Jämförande teoretisk studie av investeringsincitament för antibiotikautveckling \(tlv.se\)](https://www.tlv.se/om-tydning-och-utveckling-av-antibiotikavouchers)

LOK

LOK-möte genomfördes den 9-10 april i Stockholm. Dag 1 innehöll bland annat besök från Skottland som berättade om deras organisation med läkemedelskommitté och expertgrupper. Andra ämnen som diskuterades var t ex rester och brister, NLL, sär läkemedel och NT-rådets arbete.

NLL

En av regeringen utsedd särskild utredare ser över möjligheterna att utveckla NLL och flera uppgifter läggs till. Ett nytt mål är att även få med rekvisitionsläkemedel.

Datumet 1 december 2025 gäller fortfarande som deadline för när alla regioner ska vara anslutna till NLL.

TLV – från fullmaktsgroup och nämnd

Inom fullmaktsguppen hanteras läkemedel som förväntas få mycket stor försäljning. Olika modeller för att uppnå kostnadsdämpande effekter på läkemedelskostnaden diskuteras.

TLV har presenterat förslag på konstruktion och nivå för en miljöpremie för vissa läkemedel inom förmånen.

Frågan om anhörigas livskvalitet och hur det kan vägas in inför beslut diskuteras vidare.

Expertgruppsinternat

Förslag på ämne och föreläsare efterlyses till årets expertgruppsmöte.

Övriga frågor

Mats Rothman går i pension. Lena undersöker möjligheten till fortsatt timanställning. Vi tackar av Mats vid annat tillfälle.

Kommande möten i Läkemedelskommittén

Datum för vårens möten: 27/5

Datum för höstens möten: 9/9, 7/10, 4/11, 25/11

Lunchföreläsningar: 25/4 (Strama), 10/9, 16/10, 21/11

Lena Ottosson Bixo

Desirée Loikas

Ordförande

Sekreterare